
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/82

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
RANNÍ HODINY


Víc ze žhavého slunce neproniká

než zlatý prach, neb plachty na verandě,

kde sedíme, jsou spuštěny. A sedíme tu

s ctihodnou vdovou, Madame Lebeděvou,

a samovar na stole šumí, šumí,

a zlatý čaj se ve sklenicích třpytí

a suchary tu, máslo, žluté hrušky,

jimž ruměnec na oblých bocích leží,

a velké hrozny omželého vína.


A Madame Lebeděva tiše, zvolna

mě jako špačka vyslovovat učí

akcenty ruské, slova vysvětluje,

i stránku přečte z čerstvě přišlých novin

a ptá se po žití a zvycích našich.


I vypráví o drahém Turgéněvu,

s nímž mluvila kdys, líčí jeho chůzi

i pohyb bílé ruky, když si projel

své stříbrné a čisté husté vlasy.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/82&oldid=170453“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 14. 8. 2018 v 18:46
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:46.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








